

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نوید پویا
۲۵ جون ۲۰۲۰

درباره بحران کرونا

ویروس کرونا ضمن این که ضربه اقتصادی شدید به نظام سرمایه داری وارد کرده زندگی انسان های زیادی را مختل کرده و جان صدها هزار تن را گرفته است. تاکنون در حدود ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تن در ۱۸۸ کشور دنیا به ویروس کرونا مبتلا شده و ۳۸۷ هزار تن قربانی شده اند. شیوع این ویروس در برخی کشورها کنترل شده، اما در اکثر کشورها هنوز هم در حال گسترش اند. بعد از شیوع ویروس کرونا در شهر و هان چین و گسترش آن به سراسر جهان، ادعاهای زیادی مطرح شده و خیلی از مسایل ثابت شده اند. در این مقاله به بحران ناشی از کرونا و ادعای چپ های ضد امپریالیسم، اعتقادات خرافی و رهبران برخی کشورها می پردازم.

۱- چپ های ضد امپریالیسم همان گونه که همواره مشکلات، حوادث و فجایع انسان ها را به گردن امریکا انداخته و می اندازند، در امر شیوع ویروس کرونا نیز همین کار را کردند. آنها مطالب زیادی در شبکه های اجتماعی منتشر کردند که ویروسهای کرونا در لابراتوارهای امریکا ساخته شده تا اقتصاد با رشد بالای چین را ضربه بزند. هم چنین ادعا می کردند که هدف امپریالیسم امریکا این است که چین را زمین گیر نموده و از پیشرفت این کشور در عرصه های اقتصاد، علم، تکنالوژی و نظامی جلوگیری نماید. اما هنگامی ویروس کرونا به کشورهای اروپا و امریکا گسترش پیدا کرد و هزاران تن را کشت، ادعای چپ های ضد امپریالیسم باطل شد و آنها سکوت نموده و به بی پایه بودن ادعایشان تا حدی پی بردند.

۲- خامنه ای، آیت الله ها و همه اسلام گرایان ضد امریکا نیز ادعا می کردند که ویروس کرونا سلاح بیولوژیکی امریکا است. این ویروس در آزمایشگاه امریکا تولید شده تا توسط این ویروس جمهوری اسلامی را ضربه بزند. یکی از مقامات جمهوری اسلامی که ادعای دانشمند بودن می کند در تلویزیون جمهوری اسلامی ادعا می کرد که ویروس کرونا مخصوص ایرانی ها ساخته شده است. او ادعا می کرد، از آنجائیکه که ژنتیک ایتالیایی ها و ایرانی ها شبیه هم اند، ایتالیایی ها هم تلفات زیاد می بینند. اما دیری نگذشت که ادعای شان کاملاً دود شد. گسترش ویروس در امریکا، کشورهای اروپا، ترکیه، روسیه، هند، پاکستان، عربستان سعودی و کشورهای دیگر ادعای شان را باطل نموده و ثابت شد که اینها شارلاتان اند. واقعیت این است که ویروس کرونا بر اثر بی مسئولیتی، بی توجهی و بی کفایتی رهبران جمهوری اسلامی در سراسر ایران گسترش پیدا نموده و هزاران تن را کشتند. رهبران جمهوری اسلامی می خواستند ناتوانی، بیکارگی، بی کفایتی و بی مسئولتی خود را به گردن امریکا بیندازند.

۳- از طرف دیگر ویروس کرونا در چهارچوب باورها و اعتقادات ضربه شدید به ادعای بخش زیادی از ملاها پاپ ها، کاردینال ها، کشیش ها، خاخام ها و ... زد، بخش زیادی از این ها برای مبارزه فقط به دعا و نیایش تکیه داشتند. آنها ادعا می کردند که فقط توبه و دعا و نیایش واکسین کرونا اند. ادعا می کردند که بشر گناه کار شده و ویروس کرونا مأموران الهی بوده تا بشر را متوجه گناهان و اعمال زشت شان بکنند!

روحانیون ارتدوکس در سراسر روسیه مشغول دعا و نیایش شدند و به خیال شان فقط با دعا و نیایش می توانند از هجوم ویروس کرونا جلوگیری نمایند. اما واقعیت ادعای شان را دود کرد و به چشم خودشان فرو برد. بر اساس آمار دانشگاه جان هاپکینز تاکنون بیش از ۴۳۰ هزار تن در روسیه به ویروس کرونا مصاب شده و ۵۱۰۰ تن کشته شده اند.

پاپ و کشیش های کاتولیک نیز ادعا می کردند که فقط دعا و توبه می توانند از گسترش ویروس کرونا جلوگیری نمایند، اما ادعای شان خیلی زود پوچ از آب درآمد. تاکنون ۱ میلیون و ۸۵۰ هزار تن در امریکا به کرونا مبتلا شده و ۱۰۷ هزار تن قربانی شده اند. در اسپانیا ۲۴۰ هزار تن به کرونا مبتلا شده و ۲۷ هزار و ۱۲ تن قربانی شده اند. در بریتانیا ۲۸۰ هزار تن به کرونا مبتلا شده و ۳۹ هزار و ۴۵۲ تن قربانی شده اند. در فرانسه ۱۸۸ هزار و ۵۰۰ تن به کرونا مبتلا شده و ۲۸ هزار و ۹۴۳ تن قربانی شده اند. در ایتالیا ۲۳۴ هزار تن به کرونا مبتلا شده و ۳۳ هزار و ۵۳۰ تن کشته شده اند. واقعیت ادعای روحانیون کاتولیک را دود کرد و ثابت شد که اینها تحمیق گران دینی اند.

گسترش ویروس کرونا ادعای روحانیون یهودی را هم باطل کرد. آنها هم ادعا می کردند که دعا و توبه و نیایش می توانند از رشد و گسترش ویروس کرونا جلوگیری نمایند. تاکنون ۱۷ هزار و ۲۸۵ تن در اسرائیل به کرونا مبتلا شده و ۲۹۰ تن کشته شده اند. ویروس کرونا ثابت کرد که خاخام های یهودی هم تحمیق گر اند.

ویروس کرونا ادعای ملاهای افغانستان، ایران، پاکستان و جاهای دیگر را نیز دود کرد. تاکنون ۱۵۷ هزار و ۵۶۲ تن در ایران به کرونا مبتلا شده و ۷۹۴۲ تن قربانی شده اند. در عربستان ۸۹ هزار و ۲۰ تن به کرونا مبتلا شده و ۵۵۰ تن قربانی شده اند. در ترکیه ۱۶۶ هزار تن به کرونا مبتلا شده و ۴۵۹۰ تن قربانی شده اند. در پاکستان ۷۷ هزار تن به کرونا مبتلا شده و ۱۶۲۱ تن قربانی شده اند.

همینطور ادعای روحانیون هندوئیسم نیز دود شد. تاکنون در حدود ۲۱۰ هزار تن در هندوستان به کرونا مبتلا شده و ۵۸۵۰ تن قربانی شده اند. خلاصه، ویروس کرونا با سرعت به همه قاره ها و کشورها شیوع پیدا کرده و دعا و نیایش و توبه از گسترش ویروس کرونا جلوگیری نتوانستند.

وقتی ویروس کرونا در چین و جوامع غربی شیوع پیدا کرد، تعداد زیادی از آخوند ها ادعا می کردند که ویروس کرونا برای نابودی کفار توسط خدا خلق شده تا کافران را سر عقل بیاورد. اما بعد از این که این ویروس در جوامع به اصطلاح اسلامی شیوع و گسترش پیدا نمودند و مسلمانان زیادی قربانی شدند، این ادعای شان هم غلط ثابت شد و آنها سکوت نمودند.

ویروس کرونا حقه بازی های تاجران مذهبی را عمیقاً به اثبات رساند. بعد از شیوع ویروس کرونا مبلغان هندوئیسم ادرار گاو را برای درمان بیماران مبتلا به ویروس کرونا مؤثر دانسته و "جشن ادرار گاو نوشی" در شهر دهلی برگزار نمودند. اما سازمان بهداشت جهانی و کارشناسان بهداشتی ادعای شان را رد نمودند. هم چنین، تجاران باورهای دینی دیگر ادعا می کردند که روغن بنفشه، سرگین خر، ادرار شتر، چای سیاه، دال میخک، خاک شیر و نصور برای درمان کووید ۱۹ و نابودی ویروس کرونا مؤثر می باشند. اما ادعای شان توسط مراکز علمی و سازمان بهداشت جهانی رد شدند.

۴- بعد از گسترش ویروس کرونا در سراسر جهان دانشمندان علم پزشکی و ویروس شناس تلاش کرده اند که واکسین ویروس کرونا را بسازند. تاکنون در حدود ۷۰ مرکز در کشورهای اروپا، امریکا، چین، استرالیا، روسیه، امریکا، اسرائیل و جاهای دیگر بر روی واکسین ویروس کرونا فعالانه تحقیق و کار می کنند. آزمایشات موفقانه واکسین کرونا بر روی حیوانات انجام شده و آزمایشات بالینی بر انسانها هم در المان، امریکا، بریتانیا و چین انجام شده اند. احتمالاً تا سال آینده واکسین های کرونا برای درمان بیماران عرضه خواهند شد. باید به علم و دانشمندان امید داشت. در جریان شیوع ویروس کرونا جمعی زیاد با تکیه بر خرافات علم را به ریشخند می گرفتند و خوشحالی می کردند که علم و تکنولوژی در برابر ویروس کرونا شکست خورده. ثابت شد که این جماعت واقعاً بی خرد اند. انتظارشان از علم این بود که به محض آن که یک ویروس شیوع پیدا می کند، باید فوراً واکسین و دواهایش پیدا شود و اگر چنین نشد، به این مفهوم است که علم شکست خورده. غافل از این که ساختن واکسین کار یک روز و دو روز نیست. خیلی هزینه و زمان می برد که واکسین ساخته شود و به تولید انبوه برسد.

۵- برای مقابله با ویروس کرونا و بیماریهای واگیردار دیگر به دولت های مسؤول و با کفایت، پیش گیری، شفافیت، روشنگری و اطلاع رسانی به موقع، جدیت و قاطعیت، قرنطین کردن بیماران و مردم، کادرهای درمانی فعال و آگاه، پرداخت کمک هزینه به فقرا و نیازمندان، امکانات پزشکی مکی و رایگان برای کادرهای درمانی و بیماران، شهروندان آگاه و پایبند به مقررات و مسؤولیت پذیر نیاز می باشند.

در طول چند ماه گذشته ثابت شد که برای اکثر دولت های سرمایه داری سلامتی و نجات جان انسان ها اولویت و ارجحیت نداشته و ندارند، بلکه برای شان سود و انباشت سرمایه اولویت داشته و دارد.

زمانی که ویروس ابولا و سارس شیوع پیدا نمودند، دانشمندان ویروس شناس پیش بینی کرده بودند که احتمالاً زنجیره ای از بیماری های واگیردار پدید آمده و انسان ها را قتل عام خواهند کرد. اما دولت های سرمایه داری مطلقاً بی توجه بوده و پیش گیری نکردند. بعد از این که ویروس کرونا در شهر وهان شیوع پیدا کرد، اکثر دولت های سرمایه داری این ویروس را جدی نگرفتند، تا مدت ها مرزهای شان را نبستند، شفاف عمل نکردند، روشنگری و اطلاع رسانی به موقع نکردند، خیلی از دولت ها پنهان کاری می کردند و امکانات پزشکی کافی برای بیماران، کادرهای درمانی و شهروندان شان فراهم نکردند. خیلی از دولت ها جوامع شان را قرنطین کردند، اما به کارگران و مردم فقیر و بینوا کمک مالی لازم نکردند. به خصوص در طول چند ماه گذشته ناتوانی، بیکارگی، بی مسؤولیتی و بی کفایتی پیشرفته ترین دولت های سرمایه داری نیولیبیرال نظیر امریکا، بریتانیا، ایتالیا، اسپانیا، فرانسه و دولت های دیگر عمیقاً ثابت شد. بیشترین تلفات انسانی توسط ویروس کرونا را در این جوامع شاهد بوده ایم.

ویروس کرونا به همه ثابت کرد که نظام سرمایه داری یک نظام ضد انسانی است. در این نظام حوادث طبیعی و غیر طبیعی بیشتر کارگران، فقرا و گرسنگان را بدبخت و دربر می سازند. در این نظام کارگران درآمد خیلی ناچیز داشته و از ثروتی که تولید می کنند، محروم اند.

از وقتی که ویروس کرونا در چین پیدا شده، تاحال بیش از ۳۰۹ میلیون کارگر شغل دائمی شان را از دست داده اند. همچنین، براساس آمار اکسفام در حدود نیم میلیارد تن به زیر خط فقر رانده شده و تعداد فقراء به ۴ میلیارد تن افزایش پیدا کرده اند. همچنین، اکثر افرادی که به کرونا مبتلا شده، کارگران و فقراء بوده اند. بیشتر افرادی که کشته شده اند هم از طبقه کارگر و طبقات فرودست جوامع اند. به علت محروم بودن اکثریت انسان ها از بیمه های درمانی رایگان و استندرد، بیشترین قربانیان ویروس و حوادث طبیعی دیگر کارگران و محرومان جوامع اند. تا زمانی که نظام سرمایه داری بر جوامع مسلط باشد، قربانیان این سیستم بیشتر کارگران، فقراء و محرومان جوامع خواهند بود.

۶ - ویروس کرونا عمیقاً ثابت کرد که بخشی از انسانها باوجدان و نوع دوست بوده و در مواقع بحرانی به کمک هم نوعان شان می شتابند. اما بخش زیادی از انسان ها بشدت بی وجدان، بی احساس، فرصت طلب و سودجو اند. آنها حتی در مواقع بحرانی و دردناک فقط به فکر کسب سود و پر کردن جیب شان اند. همه دیدند که مغازه داران زیادی در کشورهای اسلام زده ماسک ها و مواد غذایی را به قیمت خیلی زیاد به مردم می فروختند. در افغانستان ماسکی که قبل از شیوع ویروس کرونا ۵ افغانی قیمت داشت، بعد از شیوع ویروس کرونا به ۵۰ افغانی به فروش می رسیدند. ماسک فیلترداری که ۵۰ افغانی قیمت داشت، به ۵۰۰ افغانی به فروش می رسید. بوجی آردی که ۱۰۰۰ افغانی قیمت داشت، به ۳۰۰۰ هزار افغانی رسید. همچنین، همه دیدند که خیلی از صاحبان کالاها برای این که پول زیادی به جیب بزنند، کالاهای شان را احتکار می کردند تا در فرصت مناسب کالاهای شان را ده ها برابر گرانتر بفروشند. کرونا ثابت کرد که بخش زیادی از انسانها وجدان و احساس انسانی نداشته و فقط به فکر کسب سود اند.

۷ - چین ستیزان و ترمپ همواره ادعا کرده و می کنند که عامل شیوع ویروس کرونا دولت چین است. ادعا کرده اند که ویروس کرونا در آزمایشگاه وهان تولید شده و عمداً یا بر اثر بی توجهی مسئولان این آزمایشگاه انتشار پیدا کرده است. این ادعایشان توسط سازمان بهداشت جهانی، جامعه اطلاعاتی امریکا و دیگر مراکز علمی و بهداشتی رد شد؛ اما با آن که مراکز علمی به طبیعی بودن ویروس کرونا صحت گذاشته اند و جامعه اطلاعاتی امریکا هم گفته است که این ویروس توسط بشر ساخته نشده، پس چرا ترمپ و مقامات حکومت این کشور اصرار می روزند که ویروس کرونا توسط آزمایشگاه وهان ساخته شده است؟ دلایل این است که ترمپ و بقیه مقامات امریکا می خواهند ناتوانی، بی کفایتی و بی مسؤلیتی خود شان را به گردن دولت چین بیندازند و خود را بی تقصیر نشان دهند. روی هم رفته ویروس کرونا بی کفایتی، بی مسؤلیتی و ناکامی دولت امریکا را عمیقاً به اثبات رساند.

۸ - ویروس کرونا به همه یادآوری کرد که رژیم غذایی مناسب، تغذیه خوب و بهداشت برای سلامتی و بقای بشر اهمیت فوق العاده دارند. حمام کردن، شستن دستان، پاک بودن لباس ها، پاک بودن خانه ها، دفاتر، دانشگاه ها، مکاتب، شفاخانه ها و غیره خیلی مهم اند. اگر انسانها می خواهند مریض نشوند و حیات شان به خطر مواجه نشود، باید بهداشت را جداً رعایت کنند.

همچنین، ادعا می شود که ویروس کرونا از خفاش ها به انسان سرایت کرده. اگر این ادعا راست باشد، باید دولت چین خوردن خفاشها را قلع و قمع کند. علاوه بر اینها، کرونا ثابت کرد که انسان هائی که وجود شان را تقویت می کنند، آنها در برابر ویروسها مقاوم می باشند. اما افرادی که مقاومت بدن شان پائین باشند، آنها در برابر ویروسها مقاوم ندارند و خیلی زود قربانی خواهند شد. پس نظافت، رژیم غذایی مناسب و تغذیه خوب برای سلامتی و بقای انسانها اهمیت فوق العاده دارند.

۹ - داکتران و پرستاران بخشی از طبقه کارگر اند. در جریان شیوع و گسترش ویروس کرونا ثابت شد که اگر کادرهای درمانی نباشند، جوامع فلج می شوند. در طول بیش از پنج ماه گذشته، میلیونها پزشک و پرستار در سراسر جهان در بدترین و خطرناکترین شرایط مشغول درمان بیماران مبتلا به کرونا بوده و کوشیده و می کوشند که بیماران را نجات بدهند. متأسفانه، به علت بی توجهی بسیاری دولتها و فراهم نکردن امکانات پزشکی برای کادرهای درمانی بیش از صد هزار تن از داکتران و پرستاران هم به ویروس کرونا مبتلا شده و هزاران تن شان جان باخته اند. انسانها باید مدیون کادرهای درمانی باشند. اگر آنها نمی بودند، مطمئناً که آمار قربانیان ده ها برابر بیشتر می شدند. لازم است که به کادرهای درمانی درود گرم بفرستیم. باید بر دولتها فشار آورده شود که امکانات کافی برای کادرهای درمانی فراهم کرده و حقوق شان را افزایش بدهند.

۱۰ - ویروس کرونا نه نژادپرست است، نه قوم گرا، نه ملیت گرا، نه لسان گرا، نه منطقه گرا، نه قبیله گرا، نه خویشاوندگرا، نه طایفه گرا و نه دین و مذهب گرا. این ویروس براحتی از مرزها گذشته و همه قاره ها را فتح کرده اند. انسان ها هم می توانند که قوم گرا، نژادگرا، ملیت گرا، منطقه گرا، قبیله گرا، خویشاوندگرا، طایفه گرا و مذهب گرا نباشند. انسانها هم می توانند مرزها را برجینند و بدون پاسپورت و شناسنامه و ویزا به هر جای جهان مسافرت کنند، کار و زندگی نمایند و جهان وطن باشند. اما تا زمانی که نظام سرمایه داری بر جوامع مسلط باشد، مرزها وجود خواهند داشت و پدیده هائی چون نژادگرایی، ملیت گرایی، قوم گرایی و غیره هم از بین نخواهند رفت.

ارسال از: نشریه اعتراض